

AZBEST – obowiązkowa inwentaryzacja właścicieli i zarządców nieruchomości

Burmistrz Korsz przypomina, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r., nr 8, poz. 31), został nałożony obowiązek corocznego przedstawiania Burmistrzowi Korsz sprawozdania z inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, znajdujących się na nieruchomości. Sprawozdanie mają obowiązek złożyć właściciele, użytkownicy i zarządcy nieruchomości.

Wyroby zawierające azbest inwentaryzuje się poprzez sporządzenie spisu z natury.

Wynik inwentaryzacji należy umieścić w **"Informacji o wyrobach zawierających azbest"** i przedkładać ją corocznie w terminie do dnia 31 stycznia Marszałkowi województwa warmińsko-mazurskiego.

OSOBA FIZYCZNA NIE BĘDĄCA PRZEDSIĘBIORCĄ PRZEDKŁADA INFORMACJĘ, O KTÓREJ MOWA WYŻEJ, ODPOWIEDNIO BURMISTRZOWI KORSZ.

INFORMACJĘ NALEŻY SPORZĄDZIĆ W DWÓCH EGZEMPLARZACH (JEDEN PRZEDŁOŻYĆ WŁAŚCIWEMU ORGANOWI, DRUGI EGZEMPLARZ PRZECHOWYWAĆ PRZEZ OKRES JEDNEGO ROKU, DO CZASU SPORZĄDZENIA NASTĘPNEJ INFORMACJI).

UAKTUALNIONĄ INFORMACJĘ NALEŻY SKŁADAĆ COROCZNIE DO 31 STYCZNIA ZA POPRZEDNI ROK KALENDARZOWY, AŻ DO ZAPRZESTANIA UŻYTKOWANIA WYROBU I JEGO USUNIĘCIA.

Ponadto na podstawie §4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej (Dz.U. z 2004 r., nr 71, poz. 649 ze zm.) właściciel, zarządca lub użytkownik nieruchomości, obiektu, urządzenia budowlanego, instalacji przemysłowej lub innego miejsca zawierającego azbest jest zobowiązany do przeprowadzenia kontroli stanu tych wyrobów w formie „**Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest**” w jednym egzemplarzu i przechowuje do czasu sporządzenia następnej oceny.

Wzory znajdują się na stronie:

https://bip.korsze.pl/wiadomosci/9341/wiadomosc/747026/informacja_o_wyrobach_zawierajacych_azbest